

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

тыс. руб.	Прим.	31 Декабря 2017	31 Декабря 2016
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	5	121 493	103 001
Депозиты в банках	6	-	1 022
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	7.1	149 822	46 207
Финансовые активы в наличии для продажи	7.2	30 579	72 708
Займы выданные	7.3	-	6 251
Дебиторская задолженность	8	7 017	3 692
Предоплата страховых убытков по ДМС	9	60 049	66 480
Прочая дебиторская задолженность	8	977	799
Авансовые платежи по налогу на прибыль	9	5 401	1 012
Отложенные аквизиционные расходы	9	5 850	4 946
Предоплаты и прочие активы	9	2 986	7 479
Основные средства	10	1 135	5 322
Нематериальные активы	10	2 518	2 262
Отложенный налоговый актив	11	1 270	6 508
Итого активы		389 097	327 689
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Резерв незаработанной премии, брутто	12	65 251	58 151
Резервы убытков	12	88 786	86 682
Задолженность по целевым средствам ОМС	13	936	327
Кредиторская задолженность и начисленные расходы	13	35 073	40 878
Предоплаты и прочие обязательства	13	30 186	3 244
Итого обязательства		220 232	189 281
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	15	150 000	150 000
Фонд переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	7.3	-	766
Нераспределенная прибыль		18 865	(12 358)
Неконтролирующая доля		-	-
Итого капитал		168 865	138 408
Итого обязательства и капитал		389 097	327 689

Руководитель _____ /Гарифуллин Л.Н./

28.04.2018



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

тыс.руб.	Прим.	За год до 31 Декабря 2017	За год до 31 Декабря 2016
Страховые премии	16	192 050	198 125
Изменение резерва незаработанной премии	16	(7 197)	4 805
Заработанные страховые премии		184 853	202 929
Выплаты по договорам страхования	20	(160 785)	(138 582)
Изменение резерва убытков	20	(1 821)	(29 723)
Понесенные убытки по договорам страхования		(162 606)	(168 305)
Аквизиционные расходы	20	(15 726)	(15 025)
Расходы по урегулированию убытков	20	(1 901)	(2 019)
Прибыль от страховой деятельности		4 620	17 581
Выручка по ОМС	17	265 401	253 746
Финансовые доходы	18	16 769	14 124
Результат от операций с ценными бумагами	19	485	855
Прочие операционные доходы	23.1	11 593	156
Итого доходы от нестраховой деятельности		294 248	268 881
Расходы на ведение дел и административные расходы	21	(259 904)	(276 159)
Прочие операционные расходы	23.2	(339)	(9 568)
Финансовые расходы	22	(569)	(1 264)
Прибыль до налогообложения		38 056	(530)
Налог на прибыль	11	(6 832)	(695)
Чистая прибыль от продолжающейся деятельности		31 224	(1 225)
в том числе:		-	-
Чистая прибыль, относящаяся к участникам материнской компании		31 224	(1 225)
Чистая прибыль, относящаяся к неконтролирующим участникам		-	-
Чистая прибыль за год		31 224	(1 225)
Прочий совокупный доход (расход)			
Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибылей и убытков:		-	-
Чистая прибыль (убыток) от переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	7.2	(957)	2 003
Списание переоценки по выбывшим ФА для продажи		-	(366)
Отложенный налог, приходящийся на изменение стоимости финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи	11	191	(327)
Прочий совокупный доход (расход) после налога на прибыль		(766)	1 309
Итоговый совокупный доход		30 458	84

Руководитель _____ /Гарифуллин Д.Н./

28.04.2018



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс.руб.	Уставный капитал	Фонд переоценки по справедливой стоимости финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	Накопленная прибыль	Итого капитал
Сальдо на 31 декабря 2015 г.	150 000	(543)	(11 269)	138 188
Корректировки прошлых лет			136	136
Чистая прибыль за период	-	-	(1 225)	(1 225)
Выбытие дочерней компании	-	-	-	-
Совокупный доход за период		1 309	-	-
Сальдо на 31 декабря 2016 г.	150 000	766	(12 358)	138 408
Чистая прибыль за период	-	-	31 224	31 224
Выбытие дочерней компании	-	-	-	-
Совокупный доход за период		(766)	-	-
Сальдо на 31 декабря 2017 г.	150 000	-	18 865	168 865

Руководитель

Гарифуллин Л.Н./

28.04.2018



КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

тыс.руб.	2017	2016
Движение денежных средств по операционной деятельности		
Поступление страховых премий	167 837	196 462
Поступления от оказания услуг	-	-
Выплата страховых убытков	(145 180)	(158 087)
Расчеты по целевым средствам	262 161	252 825
Оплата агентских вознаграждений	432	(5 426)
Оплата труда	(152 833)	(162 608)
Оплата поставщикам	(114 959)	(99 994)
Проценты полученные	7 656	2 574
Проценты уплаченные	-	-
Платежи по прочим налогам	(118)	(145)
Прочее движение денежных средств	4 139	(177)
Выплаты по налогу на прибыль	(5 792)	(1 732)
Чистый денежный поток от операционной деятельности	23 343	23 692
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	-	-
Чистые вложения на депозиты	1 000	6 764
Чистые денежные потоки по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(72 123)	(16 610)
Выдача займов	(3 000)	-
Возврат займов	10 095	5 694
Поступления от продажи финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	51 600	3 445
Чистый денежный поток от инвестиционной деятельности	(12 428)	(708)
Движение денежных средств по финансовой деятельности		
Получение займов и кредитов	10 699	-
Возврат займов и кредитов	-	-
Платежи по погашению задолженности по финансовой аренде	(3 122)	(4 286)
Чистый денежный поток от финансовой деятельности	7 577	(4 286)
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	18 492	18 698
Остаток денежных средств на начало отчетного периода	103 001	84 318
Влияние курсовых разниц на денежные потоки	-	(16)
Остаток денежных средств на конец отчетного периода	121 493	103 001

Руководитель _____



Тарифуллина Л.Н./

28.04.2018

